

**Relatório de Cotação: PROCESSO 9/2022-00064 AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS E PROTETORES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM-PA**

Pesquisa realizada entre 15/12/2022 08:43:01 e 15/12/2022 11:12:30

Relatório gerado no dia 15/12/2022 11:14:04 (IP: 200.39.151.66)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: PNEU R14 175/70

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 21	180	R\$ 641,97 (un)	-	R\$ 641,97	R\$ 115.554,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS			NºPregão:232022 UASG:983421	31/10/2022 R\$ 644,17
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS			NºPregão:232022 UASG:983421	31/10/2022 R\$ 682,26
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar 111ª Companhia de Apoio de Material Bélico			NºPregão:22022 UASG:160264	21/10/2022 R\$ 599,47
Valor Unitário					R\$ 641,97
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 644,17		Média dos Preços Obtidos: R\$ 641,97	

Item 2: PNEU R15 205/70

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 22	42	R\$ 955,64 (un)	-	R\$ 955,64	R\$ 40.136,88
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Ciência e Tecnologia Centro Tecnológico do Exército Centro de Avaliação do Exército			NºPregão:312022 UASG:160237	26/10/2022 R\$ 962,74
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar Parque Regional de Manutenção			NºPregão:72022 UASG:160040	24/10/2022 R\$ 942,37
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar Parque Regional de Manutenção			NºPregão:72022 UASG:160040	24/10/2022 R\$ 961,79
Valor Unitário					R\$ 955,64
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 961,79		Média dos Preços Obtidos: R\$ 955,64	



Item 3: PNEU R16 225/75

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	44	R\$ 950,85 (un)	-	R\$ 950,85	R\$ 41.837,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR SAE			Dispensa de Licitação Nº 621/2022 UASG: 113205	01/11/2022 R\$ 933,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Ciência e Tecnologia Centro Tecnológico do Exército Centro de Avaliação do Exército			NºPregão:312022 UASG:160237	26/10/2022 R\$ 962,74
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Ciência e Tecnologia Centro Tecnológico do Exército Centro de Avaliação do Exército			NºPregão:312022 UASG:160237	26/10/2022 R\$ 956,31
Valor Unitário					R\$ 950,85
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 956,31		Média dos Preços Obtidos: R\$ 950,85	

Item 4: PNEU R15 255/75

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 21	20	R\$ 1.252,59 (un)	-	R\$ 1.252,59	R\$ 25.051,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Ciência e Tecnologia Centro Tecnológico do Exército Centro de Avaliação do Exército			NºPregão:312022 UASG:160237	26/10/2022 R\$ 1.306,77
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar Parque Regional de Manutenção			NºPregão:72022 UASG:160040	24/10/2022 R\$ 1.260,80
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA			NºPregão:992022 UASG:982691	21/10/2022 R\$ 1.190,20
Valor Unitário					R\$ 1.252,59
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.260,80		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.252,59	

Item 5: PNEU R16 265/70

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	20	R\$ 1.310,02 (un)	-	R\$ 1.310,02	R\$ 26.200,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS			NºPregão:232022 UASG:983421	31/10/2022 R\$ 1.362,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Ciência e Tecnologia Centro Tecnológico do Exército Centro de Avaliação do Exército			NºPregão:312022 UASG:160237	26/10/2022 R\$ 1.306,77
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar Parque Regional de Manutenção			NºPregão:72022 UASG:160040	24/10/2022 R\$ 1.260,80
Valor Unitário					R\$ 1.310,02
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.306,77		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.310,02	



Item 6: PNEU 12.4.24 10 LONAS MARCA FIRESTONE AGRÍCOLA AT 23º/COM CÂMARA E PROTETOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 23	12	R\$ 4.053,68 (un)	-	R\$ 4.053,68	R\$ 48.644,16

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE BERNARDES	NºPregão:72022 UASG:985061	26/09/2022	R\$ 4.400,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendência Tecnológico da Marinha em São Paulo	NºPregão:652022 UASG:742050	26/09/2022	R\$ 4.011,55
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG	NºPregão:302022 UASG:984441	26/09/2022	R\$ 4.224,41
4	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	NºPregão:492022 UASG:987769	23/08/2022	R\$ 3.578,78

Valor Unitário					R\$ 4.053,68
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.117,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.053,68		

Item 7: PNEU 215/75 R 17.5 CAMINHÃO VOLKSWAGEN 13.180 ANO 2010/COM CÂMARA E PROTETOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	16	R\$ 2.266,04 (un)	-	R\$ 2.266,04	R\$ 36.256,64

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA	NºPregão:462022 UASG:980874	20/10/2022	R\$ 2.366,41
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB Superintendência Regional do Mato Grosso do Sul	NºPregão:12022 UASG:135192	07/10/2022	R\$ 2.313,10
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Ceara	NºPregão:122022 UASG:257033	30/09/2022	R\$ 2.118,60
Valor Unitário				R\$ 2.266,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.313,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.266,04

Item 8: PNEU 750X16- CAMINHÃO MERCEDES 710 ANO 2002/COM CÂMARA E PROTETOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 20	12	R\$ 1.809,23 (un)	-	R\$ 1.809,23	R\$ 21.710,76
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE			NºPregão:792022 UASG:987989	26/09/2022 R\$ 1.790,67
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE BERNARDES			NºPregão:72022 UASG:985061	26/09/2022 R\$ 1.979,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG			NºPregão:302022 UASG:984441	26/09/2022 R\$ 1.917,25
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS			NºPregão:532022 UASG:989395	09/09/2022 R\$ 1.550,02
Valor Unitário					R\$ 1.809,23



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 36	24	R\$ 3.179,06 (un)	-	R\$ 3.179,06	R\$ 76.297,44
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar 111ª Companhia de Apoio de Material Bélico			NºPregão:22022 UASG:160264	21/10/2022 R\$ 3.234,55
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA			NºPregão:462022 UASG:980874	20/10/2022 R\$ 3.112,57
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA			NºPregão:12022 UASG:982783	10/10/2022 R\$ 3.303,60
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA			NºPregão:272022 UASG:980809	10/10/2022 R\$ 3.065,53
Valor Unitário					R\$ 3.179,06
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.173,56			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.179,06

Item 10: PNEU 12-16.5 COM CÂMARA E PROTETOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	4	R\$ 3.496,81 (un)	-	R\$ 3.496,81	R\$ 13.987,24
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS			NºPregão:232022 UASG:983421	31/10/2022 R\$ 3.549,44
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS			NºPregão:232022 UASG:983421	31/10/2022 R\$ 3.353,00
3	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB Superintendência Regional do Mato Grosso do Sul			NºPregão:12022 UASG:135192	07/10/2022 R\$ 3.588,00
Valor Unitário					R\$ 3.496,81
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.549,44			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.496,81

Item 11: PNEU 9.00-20 COM CÂMARA E PROTETOR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 23	12	R\$ 2.656,05 (un)	-	R\$ 2.656,05	R\$ 31.872,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE INST.FED.DO R.G.DO NORTE/CAMPUS SANTA CRUZ			Dispensa de Licitação Nº 6/2022 UASG: 158372	01/11/2022 R\$ 2.600,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA			NºPregão:822022 UASG:987467	13/10/2022 R\$ 2.672,67
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA			NºPregão:822022 UASG:987467	13/10/2022 R\$ 2.695,49
Valor Unitário					R\$ 2.656,05
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.672,67			Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.656,05



Item 12: PNEU 295/80R 22.5/COM CÂMARA PROTETOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 19	21	R\$ 5.074,44 (un)	-	R\$ 5.074,44	R\$ 106.563,24
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO			NºPregão:192022 UASG:980162	30/08/2022 R\$ 5.194,22
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ			NºPregão:792022 UASG:985905	30/08/2022 R\$ 5.261,52
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ			NºPregão:792022 UASG:985905	30/08/2022 R\$ 4.594,82
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA			NºPregão:502022 UASG:982691	28/07/2022 R\$ 5.247,18
Valor Unitário					R\$ 5.074,44
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.220,70		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.074,44	

Item 13: CÂMARA 12.4.24-

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	12	R\$ 470,65 (un)	-	R\$ 470,65	R\$ 5.647,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DA MARINHA ESCOLA TÉCNICA DO ARSENAL DE MARINHA			Dispensa de Licitação Nº 16/2022 UASG: 740031	01/11/2022 R\$ 466,97
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS			NºPregão:232022 UASG:983421	31/10/2022 R\$ 470,82
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS			NºPregão:232022 UASG:983421	31/10/2022 R\$ 474,15
Valor Unitário					R\$ 470,65
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 470,82		Média dos Preços Obtidos: R\$ 470,65	

Item 14: PROTETOR DE CÂMARA DE AR 1.400/24

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	20	R\$ 328,32 (un)	-	R\$ 328,32	R\$ 6.566,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE BERNARDES			NºPregão:72022 UASG:985061	26/09/2022 R\$ 308,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 6ª Brigada de Infantaria Blindada 4º Batalhão Logístico			NºPregão:42022 UASG:160410	22/09/2022 R\$ 356,72
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO			NºPregão:772022 UASG:982179	22/09/2022 R\$ 319,75
Valor Unitário					R\$ 328,32



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 319,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 328,32

Item 15: PROTETOR DE CÂMARA DE AR 17.5/25

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	10	R\$ 648,22 (un)	-	R\$ 648,22	R\$ 6.482,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	NºPregão:232022 UASG:983421	31/10/2022	R\$ 655,67
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATUBA/PR	NºPregão:542022 UASG:987587	23/08/2022	R\$ 599,00
Valor Unitário				R\$ 627,34

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE LUNARDELLI/PR	44605	05/07/2022	R\$ 690,00
Valor Unitário				R\$ 690,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 655,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 648,22

Item 16: CÂMARA DE AR 17.5/25

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	10	R\$ 1.019,24 (un)	-	R\$ 1.019,24	R\$ 10.192,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA			NºPregão:12022 UASG:982783	10/10/2022	R\$ 1.000,00
2	PODER LEGISLATIVO Senado Federal			NºPregão:922022 UASG:20001	03/10/2022	R\$ 1.025,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais			NºPregão:242022 UASG:158122	06/09/2022	R\$ 1.032,72
Valor Unitário						R\$ 1.019,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.025,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.019,24

Item 17: PNEU PARA PATROL 14.00/24 16 LONAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	36	R\$ 7.008,93 (un)	-	R\$ 7.008,93	R\$ 252.321,48	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ			NºPregão:792022 UASG:985905	30/08/2022	R\$ 6.042,39
Valor Unitário						R\$ 6.042,39



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARIRA/SE	43925	22/06/2022	R\$ 7.492,20
2	MUNICÍPIO DE CARIRA/SE	43925	22/06/2022	R\$ 7.492,20
Valor Unitário				R\$ 7.492,20
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7.492,20				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.008,93

Item 18: PNEU P/PÁ 17.5/25 16 LONAS L-3 DESENHO EM BLOCOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	16	R\$ 10.708,04 (un)	-	R\$ 10.708,04	R\$ 171.328,64
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS			NºPregão:532022 UASG:989395	09/09/2022
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS			NºPregão:532022 UASG:989395	09/09/2022
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA			NºPregão:502022 UASG:982691	28/07/2022
Valor Unitário					R\$ 10.708,04
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10.669,20				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10.708,04	

Item 19: PNEU PARA CAÇAMBA PAC 295/22.5 DE TRAÇÃO SUPER BORRACHUDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 31	20	R\$ 6.458,27 (un)	-	R\$ 6.458,27	R\$ 129.165,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:842022 UASG:985385	05/10/2022	R\$ 6.275,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ	NºPregão:792022 UASG:985905	30/08/2022	R\$ 5.978,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ	NºPregão:792022 UASG:985905	30/08/2022	R\$ 6.042,39
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ	NºPregão:792022 UASG:985905	30/08/2022	R\$ 5.739,37
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ	NºPregão:792022 UASG:985905	30/08/2022	R\$ 8.255,68

Valor Unitário				R\$ 6.458,27
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6.042,39				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.458,27

Item 20: PNEU PARA CAÇAMBA PAC 257/22.5 DE TRAÇÃO SUPER BORRACHUDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 25	24	R\$ 4.398,11 (un)	-	R\$ 4.398,11	R\$ 105.554,64
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
					Preço



1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA SOJA/LONDRINA PR	NºPregão:132022 UASG:135029	10/10/2022	R\$ 4.150,79
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE BERNARDES	NºPregão:72022 UASG:985061	26/09/2022	R\$ 4.605,83
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	NºPregão:72912022 UASG:981253	31/08/2022	R\$ 4.437,72

Valor Unitário			R\$ 4.398,11
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.437,72	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.398,11	

Item 21: PNEU P/RETRO 12-16.5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	8	R\$ 13.746,88 (un)	-	R\$ 13.746,88	R\$ 109.975,04
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA			NºPregão:12022 UASG:982783	10/10/2022 R\$ 11.972,67
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA			NºPregão:12022 UASG:982783	10/10/2022 R\$ 16.418,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:212022 UASG:160202	01/09/2022 R\$ 12.849,97
Valor Unitário					R\$ 13.746,88
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12.849,97	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13.746,88			

Item 22: PNEU P/RETRO 19 5L/24 TRASEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	8	R\$ 19.367,53 (un)	-	R\$ 19.367,53	R\$ 154.940,24
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIOSES/MA			NºPregão:92022 UASG:980717	29/09/2022 R\$ 16.472,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIOSES/MA			NºPregão:92022 UASG:980717	29/09/2022 R\$ 25.023,10
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG			NºPregão:302022 UASG:984441	26/09/2022 R\$ 16.607,09
Valor Unitário					R\$ 19.367,53
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16.607,09	Média dos Preços Obtidos: R\$ 19.367,53			

Item 23: PNEU PARA CAÇAMBA CHEVROLET 1.000-R20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 18	12	R\$ 4.758,35 (un)	-	R\$ 4.758,35	R\$ 57.100,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro			NºPregão:9412022 UASG:986001	30/09/2022 R\$ 4.638,50



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE BERNARDES	NºPregão:72022 UASG:985061	26/09/2022	R\$ 4.605,83
3	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	NºPregão:192022 UASG:980162	30/08/2022	R\$ 5.194,22
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ	NºPregão:792022 UASG:985905	30/08/2022	R\$ 4.594,82
Valor Unitário				R\$ 4.758,35
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.622,17			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.758,35	

Item 24: PNEU PARA TRATOR AMARELO 14.9-28

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	8	R\$ 4.884,73 (un)	-	R\$ 4.884,73	R\$ 39.077,84
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS			NºPregão:232022 UASG:983421	31/10/2022 R\$ 4.827,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ			NºPregão:792022 UASG:985905	30/08/2022 R\$ 5.261,52
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria			NºPregão:1632022 UASG:153164	15/08/2022 R\$ 4.565,67
Valor Unitário					R\$ 4.884,73
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.827,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.884,73	

Item 25: PNEU 750X16 P/ TRATOR AMARELO ARO 16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 21	8	R\$ 2.083,87 (un)	-	R\$ 2.083,87	R\$ 16.670,96
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA			NºPregão:462022 UASG:980874	20/10/2022 R\$ 2.203,20
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Ceara			NºPregão:122022 UASG:257033	30/09/2022 R\$ 2.118,60
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 10ºDepósito de Suprimento			NºPregão:142022 UASG:160049	31/08/2022 R\$ 1.929,81
Valor Unitário				R\$ 2.083,87	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.118,60				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.083,87	

Item 26: PROTETOR 1.400-24.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	36	R\$ 286,49 (un)	-	R\$ 286,49	R\$ 10.313,64
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar Parque Regional de Manutenção			NºPregão:72022 UASG:160040	24/10/2022 R\$ 228,01



2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar Parque Regional de Manutenção	NºPregão:72022 UASG:160040	24/10/2022	R\$ 244,76
3	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:12452022 UASG:943001	07/10/2022	R\$ 386,72
Valor Unitário				R\$ 286,49
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 244,76				Média dos Preços Obtidos: R\$ 286,49

Item 27: PROTETOR 1.000-20.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 16	12	R\$ 166,19 (un)	-	R\$ 166,19	R\$ 1.994,28
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR			NºPregão:1032022 UASG:987921	29/09/2022 R\$ 163,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR			NºPregão:1032022 UASG:987921	29/09/2022 R\$ 148,67
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE			NºPregão:792022 UASG:987989	26/09/2022 R\$ 187,56
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE BERNARDES			NºPregão:72022 UASG:985061	26/09/2022 R\$ 165,20
Valor Unitário				R\$ 166,19	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 164,27				Média dos Preços Obtidos: R\$ 166,19	

Item 28: PROTETOR 17.5/25.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 12	16	R\$ 657,98 (un)	-	R\$ 657,98	R\$ 10.527,68
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL/INST FED.SUL R.GRANDENSE/CAMPUS PELOTAS			Dispensa de Licitação Nº 19/2022 UASG: 158467	01/11/2022 R\$ 565,33
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA RECURSOS GENETICOS/BRASILIA/DF			NºPregão:32022 UASG:135038	24/10/2022 R\$ 700,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG			NºPregão:302022 UASG:984441	26/09/2022 R\$ 786,00
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG			NºPregão:302022 UASG:984441	26/09/2022 R\$ 580,60
Valor Unitário				R\$ 657,98	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 640,30				Média dos Preços Obtidos: R\$ 657,98	

Item 29: CÂMARA 17.5/25.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	16	R\$ 1.178,73 (un)	-	R\$ 1.178,73	R\$ 18.859,68



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA	NºPregão:12022 UASG:982783	10/10/2022	R\$ 1.000,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA	NºPregão:12022 UASG:982783	10/10/2022	R\$ 950,00
3	GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justica do Estado do acre	NºPregão:952022 UASG:925509	30/09/2022	R\$ 1.586,19
Valor Unitário				R\$ 1.178,73
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.000,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.178,73	

Item 30: PNEU 18.4.30 REFORÇADO COM 12 LONAS - NACIONAL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	8	R\$ 8.441,23 (un)	-	R\$ 8.441,23	R\$ 67.529,84	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ			NºPregão:582022 UASG:926449	13/10/2022	R\$ 8.602,45
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA			NºPregão:12022 UASG:982783	10/10/2022	R\$ 8.373,33
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA			NºPregão:272022 UASG:980809	10/10/2022	R\$ 8.347,92
Valor Unitário						R\$ 8.441,23
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8.373,33		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.441,23		

Item 31: PNEU 19.5L - 24/COM CÂMARA E PROTETOR 12 LONAS E REFORÇADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 25	4	R\$ 10.763,35 (un)	-	R\$ 10.763,35	R\$ 43.053,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA	NºPregão:12022 UASG:982783	10/10/2022	R\$ 11.972,67
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:792022 UASG:987989	26/09/2022	R\$ 10.343,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 6ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:112022 UASG:160353	22/09/2022	R\$ 9.031,49
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 6ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:112022 UASG:160353	22/09/2022	R\$ 11.705,76
Valor Unitário				R\$ 10.763,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11.024,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10.763,35



Item 32: PNEU 14.00.24/ COM CÂMARA EPROTETOR 16 LONAS E REFORÇADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	36	R\$ 7.325,70 (un)	-	R\$ 7.325,70	R\$ 263.725,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG	NºPregão:302022 UASG:984441	26/09/2022	R\$ 7.377,72
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 6ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:112022 UASG:160353	22/09/2022	R\$ 7.378,42
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO	NºPregão:162022 UASG:983049	02/09/2022	R\$ 7.220,95

Valor Unitário					R\$ 7.325,70
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7.377,72		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.325,70	

Item 33: PNEU 17.5 X 25 L3 C/CÂMARA,PROTETOR 16 LONAS,REFORÇADO DESENHO EM BLOCOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 20	8	R\$ 12.470,13 (un)	-	R\$ 12.470,13	R\$ 99.761,04

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:212022 UASG:160202	01/09/2022	R\$ 14.142,63
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:212022 UASG:160202	01/09/2022	R\$ 15.012,09
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ	NºPregão:792022 UASG:985905	30/08/2022	R\$ 8.255,68

Valor Unitário	R\$ 12.470,13
----------------	---------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14.142,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.470,13

Item 34: PNEU 18.4X34 12 LONAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	8	R\$ 9.657,18 (un)	-	R\$ 9.657,18	R\$ 77.257,44

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 6ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:112022 UASG:160353	22/09/2022	R\$ 9.031,49
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS	NºPregão:532022 UASG:989395	09/09/2022	R\$ 9.270,85
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS	NºPregão:532022 UASG:989395	09/09/2022	R\$ 10.669,20
Valor Unitário				R\$ 9.657,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9.270,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.657,18



Item 35: PNEU 20.5-25 ND.LCM E-3/L-3

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 9	8	R\$ 17.282,22 (un)	-	R\$ 17.282,22	R\$ 138.257,76

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA	NºPregão:12022 UASG:982783	10/10/2022	R\$ 16.418,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIOSES/MA	NºPregão:92022 UASG:980717	29/09/2022	R\$ 16.472,40
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal	NºPregão:752022 UASG:154052	09/08/2022	R\$ 17.688,50
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT	NºPregão:352022 UASG:988989	18/07/2022	R\$ 18.550,00

Valor Unitário					R\$ 17.282,22
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17.080,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17.282,22		

Item 36: CÂMARA DE AR 1.40/24

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	20	R\$ 625,00 (un)	-	R\$ 625,00	R\$ 12.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA	NºPregão:12022 UASG:982783	10/10/2022	R\$ 625,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA	NºPregão:12022 UASG:982783	10/10/2022	R\$ 625,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA	NºPregão:12022 UASG:982783	10/10/2022	R\$ 625,00

Valor Unitário					R\$ 625,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 625,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 625,00	

Item 37: CAMARA 1.400-24.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	36	R\$ 625,00 (un)	-	R\$ 625,00	R\$ 22.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA	NºPregão:12022 UASG:982783	10/10/2022	R\$ 625,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA	NºPregão:12022 UASG:982783	10/10/2022	R\$ 625,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA	NºPregão:12022 UASG:982783	10/10/2022	R\$ 625,00
Valor Unitário				R\$ 625,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 625,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 625,00



Item 38: CAMARA 1.000-20.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 22	12	R\$ 426,25 (un)	-	R\$ 426,25	R\$ 5.115,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA			NºPregão:822022 UASG:987467	13/10/2022 R\$ 528,40
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE			NºPregão:602022 UASG:989983	22/09/2022 R\$ 373,35
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE			NºPregão:602022 UASG:989983	22/09/2022 R\$ 377,00
Valor Unitário					R\$ 426,25
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 377,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 426,25	

Item 39: CÂMARA 20.5-25 ND.LCM E-3/L-3

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	10	R\$ 625,00 (un)	-	R\$ 625,00	R\$ 6.250,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA			NºPregão:12022 UASG:982783	10/10/2022 R\$ 625,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA			NºPregão:12022 UASG:982783	10/10/2022 R\$ 625,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA			NºPregão:12022 UASG:982783	10/10/2022 R\$ 625,00
Valor Unitário					R\$ 625,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 625,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 625,00	

Item 40: PNEU ARO 14-175/65

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	40	R\$ 558,53 (un)	-	R\$ 558,53	R\$ 22.341,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASILJIMBEL			Dispensa de Licitação Nº 144/2022 UASG: 168003	01/11/2022 R\$ 590,00
2	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASILJIMBEL			Dispensa de Licitação Nº 134/2022 UASG: 168003	01/11/2022 R\$ 590,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar 111ª Companhia de Apoio de Material Bélico			NºPregão:22022 UASG:160264	21/10/2022 R\$ 495,59
Valor Unitário					R\$ 558,53
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 590,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 558,53	



Item 41: PNEU ARO 205/60R 16 USO MISTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 12	40	R\$ 848,54 (un)	-	R\$ 848,54	R\$ 33.941,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	NºPregão:232022 UASG:983421	31/10/2022	R\$ 812,53
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	NºPregão:232022 UASG:983421	31/10/2022	R\$ 855,56
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	NºPregão:232022 UASG:983421	31/10/2022	R\$ 826,49
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	NºPregão:232022 UASG:983421	31/10/2022	R\$ 899,56
Valor Unitário				R\$ 848,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 841,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 848,54

Item 42: PNEU ARO V215/75 R 16 C

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	40	R\$ 1.074,58 (un)	-	R\$ 1.074,58	R\$ 42.983,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Ceara			NºPregão:122022 UASG:257033	30/09/2022	R\$ 1.063,75
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORRAZÓPOLIS			NºPregão:302022 UASG:987463	17/08/2022	R\$ 893,33
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT			NºPregão:352022 UASG:988989	18/07/2022	R\$ 1.266,57
Valor Unitário						R\$ 1.074,58
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.063,75		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.074,58		

Item 43: CAMARA DE AR REF.900/20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	80	R\$ 279,10 (un)	-	R\$ 279,10	R\$ 22.328,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	NºPregão:822022 UASG:987467	13/10/2022	R\$ 269,98
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	NºPregão:822022 UASG:987467	13/10/2022	R\$ 317,33
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ	NºPregão:582022 UASG:926449	13/10/2022	R\$ 250,00

Valor Unitário					R\$ 279,10
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 269,98		Média dos Preços Obtidos: R\$ 279,10	



Item 44: CAMARA DE AR REF.750/16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	10	R\$ 177,89 (un)	-	R\$ 177,89	R\$ 1.778,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPTO. NAC. DE INFRA SUP. REG. DO DNIT NO ESTADO DE SAO PAULO			Dispensa de Licitação Nº 32/2022 UASG: 393025	01/11/2022	R\$ 153,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ			NºPregão:582022 UASG:926449	13/10/2022	R\$ 174,26
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS			NºPregão:1592022 UASG:987541	13/10/2022	R\$ 206,42
Valor Unitário						R\$ 177,89
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 174,26			Média dos Preços Obtidos: R\$ 177,89			

Item 45: PNEU DIRECIONAL REF.215/75 R17.5

45. PNEU DIRECIONAL REF 12/13/14

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 22	10	R\$ 1.375,68 (un)	-	R\$ 1.375,68	R\$ 13.756,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI	NºPregão:792022 UASG:988461	05/09/2022	R\$ 1.445,04
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário	NºPregão:142022 UASG:160106	20/06/2022	R\$ 1.271,80
Valor Unitário				R\$ 1.358,42

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE PEDREIRA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA PEDREIRA - SP	OC: 851900801002022OC00056	19/08/2022	R\$ 1.410,20
Valor Unitário				R\$ 1.410,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.410,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.375,68

Item 46: PNEU DIRECIONAL REF.275/80 R22. 5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 32	40	R\$ 2.486,46 (un)	-	R\$ 2.486,46	R\$ 99.458,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL			NºPregão:732022 UASG:987231	27/10/2022	R\$ 2.889,76
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA			NºPregão:462022 UASG:980874	20/10/2022	R\$ 2.366,41
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA			NºPregão:462022 UASG:980874	20/10/2022	R\$ 2.203,20



Valor Unitário

R\$ 2.486,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.366,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.486,46

Item 47: PNEU DIRECIONAL REF. 750/16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	6	R\$ 908,35 (un)	-	R\$ 908,35	R\$ 5.450,10
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR SAE			Dispensa de Licitação Nº 621/2022 UASG: 113205	01/11/2022 R\$ 892,00
2	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR SAE			Dispensa de Licitação Nº 621/2022 UASG: 113205	01/11/2022 R\$ 933,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS			NºPregão:232022 UASG:983421	31/10/2022 R\$ 899,56
Valor Unitário					R\$ 908,35
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 899,56		Média dos Preços Obtidos: R\$ 908,35	

Item 48: PNEU DIRECIONAL REF.900/20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	40	R\$ 1.895,64 (un)	-	R\$ 1.895,64	R\$ 75.825,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE			NºPregão:792022 UASG:987989	26/09/2022 R\$ 1.790,67
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE BERNARDES			NºPregão:72022 UASG:985061	26/09/2022 R\$ 1.979,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG			NºPregão:302022 UASG:984441	26/09/2022 R\$ 1.917,25
Valor Unitário					R\$ 1.895,64
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.917,25		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.895,64	

Item 49: PNEU TRACIONAL REF 750/16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	6	R\$ 908,35 (un)	-	R\$ 908,35	R\$ 5.450,10
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR SAE			Dispensa de Licitação Nº 621/2022 UASG: 113205	01/11/2022 R\$ 892,00



2	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR/ISAE	Dispensa de Licitação Nº 621/2022 UASG: 113205	01/11/2022	R\$ 933,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPOLIS	NºPregão:232022 UASG:983421	31/10/2022	R\$ 899,56
Valor Unitário				R\$ 908,35
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 899,56				Média dos Preços Obtidos: R\$ 908,35

Item 50: PNEU TRACIONAL REF.900/20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	40	R\$ 1.996,78 (un)	-	R\$ 1.996,78	R\$ 79.871,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB Superintendência Regional do Mato Grosso do Sul			NºPregão:12022 UASG:135192	07/10/2022	R\$ 2.808,00
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Ceara			NºPregão:122022 UASG:257033	30/09/2022	R\$ 2.118,60
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Ceara			NºPregão:122022 UASG:257033	30/09/2022	R\$ 1.063,75
Valor Unitário					R\$ 1.996,78	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.118,60					Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.996,78	

Item 51: PNEU TRACIONAL REF. 215/75 R17.5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	10	R\$ 1.611,14 (un)	-	R\$ 1.611,14	R\$ 16.111,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Ceara			NºPregão:122022 UASG:257033	30/09/2022
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE			NºPregão:792022 UASG:987989	26/09/2022
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE BERNARDES			NºPregão:72022 UASG:985061	26/09/2022
Valor Unitário					R\$ 1.611,14
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.790,67					Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.611,14

Item 52: PNEU TRACIONAL REF.275/80 R22. 5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 34	40	R\$ 2.546,36 (un)	-	R\$ 2.546,36	R\$ 101.854,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA	NºPregão:462022 UASG:980874	20/10/2022	R\$ 2.366,41



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	NºPregão:822022 UASG:987467	13/10/2022	R\$ 2.600,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	NºPregão:822022 UASG:987467	13/10/2022	R\$ 2.672,67
Valor Unitário				R\$ 2.546,36
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.600,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.546,36

Item 53: PROTETOR DE CAMARA DE AR REF.900/20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 20	80	R\$ 129,86 (un)	-	R\$ 129,86	R\$ 10.388,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DO PESSOAL DA MARINHA			Dispensa de Licitação Nº 123/2022 UASG: 764003	01/11/2022 R\$ 138,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA			NºPregão:1432022 UASG:985427	26/10/2022 R\$ 100,51
3	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Agência Nacional de Aguas			NºPregão:202022 UASG:443001	10/10/2022 R\$ 151,08
Valor Unitário					R\$ 129,86
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 138,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,86	

Item 54: PROTETOR DE CAMARA DE AR REF.750/16

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	10	R\$ 102,11 (un)	-	R\$ 102,11	R\$ 1.021,10
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA			NºPregão:1432022 UASG:985427	26/10/2022 R\$ 100,51
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário			NºPregão:432022 UASG:160106	19/10/2022 R\$ 80,95
3	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA			NºPregão:112022 UASG:135006	29/09/2022 R\$ 124,89
Valor Unitário					R\$ 102,11
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 100,51				Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,11	

Valor Global: R\$ 2.959.342,16

Detalhamento dos Itens

Laudécia Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

